



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W Sobotę Dnia 3. Czerwca Roku 1786.



Z Warszawy dnia 3. Czerwca. JJ. PP. Kiełczewski Sędzia Ziemiański Rzeczycki y Wollowicz Szambelan JKMcI, w przeszłym tygodniu mieli publiczną Audyencyą u Xiążęcia Jmci Prymasa, iako Delegowani z Rekognicyą od Powiatu Rzeczyckiego.

Z Wilna d. 25. Maia. Szkoła Gł: W. X. Lit: donioższy publico w przeszłym miesiącu o rozdanych uroczyście Medalach JKMcI z napisem *Diligentia* w Szkole Podwydziałowej *Wileńskiej* y innych: czuie się być winną kontynuować doniesienie swoje o podobnych Uroczystościach, odprawionych na innych też miejscach, z których późniejszy odebrała raporty. W Grodnie

Xiążę Jmć Podskarbi W. W. X. Lit: W Dąbrowicy JP. Olizar Podczaszny W. X. Lit: W Szczuczynie JP. Scypion Podstoli W. X. Lit. W Wołkowysku JP. Grabowski Starosta Sądowy Wołkowyski; w Rosieniach J. Pan Puzyna przeszedł Ciwun Małych Dyrwian; w Lubieszowie J. X. Lang Prowincyał JJ. XX. Piarow Lit: rozdać raczyli rzeczony dary Krolewskie przy licznych y świetnych zgromadzeniach Obywatelstwa, wielbiącego mądrość, dobroczynność, y gorliwość o edukacyą Narodową, łaskawie nam panującego Monarchy.

Z Londynu d. 12. Maia. Publiczne nasze Piśma głoszą, iż Anglia czeka na przybycie Krola Jmci Szwedzkiego

z swym bratem, y że iuż gotują Pałace dla tak wielkich gości.

Z Paryża d. 12. Maia. Wszystkie domy, które z obu stron rzeki *Sekwany* przy *de Notre-Dame* stały, i miejsce nadto cieśniły, i szpeciły, iuż są zniezione. Stanęła także decyzja na znieśnienie domow na samym moście *Pont au-Change* stojących; dla których otaxowania, czterech Konfiliarzow Rady prezyduje. To zrzućenie, aż chyba w roku przyszłym w miesiącu Lipcu nastąpi, dla dania dłuższego czasu, tak do dokończenia porządnej taxy, iako też dorumacyi dziedzicow z tychże domów. Ze zaś na zapłacenie tych domow, znaczney potrzeba summy, zaczym, *Ratusz Paryski*, będzie miał moc zaściągnięcia długu dożywotniego, czyli *l'emprunt viagere*, tak dawno projektowanego. Ten dług (iako miarkują) ma wynosić do 24. Millionow; Procent zaś będzie płacony po 9. od sta dla pożyczających dożywotnie na jedną tylko głowę; a po pół osma od sta, na dwie głowy.

Z Hagi d. 20. Maia. Wszyscy teraz obrocili swoją uwagę na podróż, którą ma odprawić Xiążę *Stadhuder* do *Seelandyi*, y za pewną rzecz twierdzą, że tak Prowincya *Seelandya*, iako też y Prowincya *Geldrya*, *Stanom Generalnym* podały projekt, przywrócić Xiążęciu *Stadhudera* do dawnych prerogatyw. To co partyotyczne Gazety głoszą, iakoby Stany miały intencją oddać Xiążęciu *Stadhuderowi* pod zupełne panowanie *Seelandyą*, wszystko to

jest bez najmniejszego fundamentu. Małżonka Xiążęcia *Stadhudera*, iuż od dawnego czasu życzyła sobie widzieć *Seelandyą*, gdzie Xiąże iey małżonek znaczne posiada dobra. A że powrot pomienionego Xiążęcia *Stadhudera* do *Hagi*, nieprędzey może nastąpić, aż po uregulowaniu interesu względem *Haskiego Garnizonu*; z tey zatym przyczyny y okoliczności, przedsięwzięta jest rezolucya, część tego lata poświęcić tey podróży. Donoszą z *Middelburg*, że tameczny Magistrat, wszystkie potrzebne uczynił kroki, ażeby z tey okoliczności, żadne niewynikły ruchy y nierządy.

Z Paryża d. 15. Maia. Proces Xiążęcia *Kardynała de Rohan*, bez wątpienia w przyszłym miesiącu Czerwcu zakończony zostanie. Wszystkie akta będą teraz przeglądane y examinowane, a potym ma wypaść sentencya. Xiąże *Kardynał*, na nowo otrzymał pozwolenie widzieć się w *Bastylii* z swoją Familją.

Z Austryi dnia 10. Maia. Podczas terażniejszey wiosny, budowa *Fortecy Ples*, z wielkim idzie pospiechem. Wielce ona jest kosztowna y wspaniała. Rzekę *Elbę* od miasta zwrocono, y nowy założono kanał, który wkrótce będzie gotowy. Robota nad podziw znacznie rośnie. Prosty wyrobnik, oprócz wyżywienia siebie, znaczne może zebrać pieniądze.

W tych czasach, Cesarz *Jmć* znajdował się w pewney kompanii w *Wiedniu*, w ktorey był dyskurs

o karach, iako to piątnowaniu na barkach, publicznym smaganiu, ciągnięciu statków &c. które teraz są ustanowione. Pewna z Dam odezwiała się, czy takowe kary byłyby także exekwowane na iakiey dystryngowanej osobie wyższego stanu? *Uchoway Boże* (odezwał się Monarcha) *aż nadto umiem ia szanować dystryngowany stan Szlachecki. Przeto, jeżeliby kto z tego stanu przez sie wykroczenie zasłużył na pomienione kary, tedy odebrałbym mu naprzód iego Szlacheństwo y iego prerogatywy y tytuły, y na tenczas, iako już nie Szlacheckiey kondycyi będącego, oddałbym go do rąk Sprawiedliwości, ażeby go skarala iako już ordynaryjnego stanu zbrodnia.*

Z Bruny dnia 9. Maia. Dnia 17. Kwietnia, w Morawach wypuszczony na powietrze Balon, napełniony palącym się spirytusem, rozpukł się y spalił stodołę.

Z Getyngi d. 15. Maia. Trzey Angielscy Krolewiczowie, których tu przybycia na nauki w pięciu tygodniach oczekujemy, stać będą w Pałacu de Dietrichstein, który teraz znacznie został rozprzeźstrzeniony.

Z Wersalu d. 10. Maia. Dnia 9. tego miesiąca, Krol Jmć odprawował Rewią, Francuskiey - Szweycarskiey Gwardyi, na której byli przytomni Hrabia d'Artois, Monsieur, Madame, Hrabini d'Artois, y Madame Elisabeth.

Z Hagi dnia 19. Maia. Na dniu wczorayszym, dway Komedjanci chcieli się w górę pufzczać w po-

wietrznym Balonie; ale Balon, nie tylko z nimi, ale nawet y bez nich próżny, ani z mieysca rufzyć się nie chciał. Przeto skupiony lud na to widowisko, wyświślał ich wołając: *Trzymay się każdy twoiego rzemiosła!*

Dnia wczorayszego Minister Pruski miał konferencyą z Prezydentem Stanow Generalnych, y podał mu skrypt, w którym (iak mówią) Krol Jmć Pruski mocno nalega o rezolucyą względem komendy Haskiego Garnizonu. Dnia dzisieyszego, Minister Francuski, wysłał kurjera do Wersalu.

Z Neapolu d. 25. Kwiet: Nowy Vice-Rey Sycylijski Xiąże de Carmanica wyjechał do Palermo Fregatą Ceres.

Z Lizbony d. 28. Kwiet: Kradzież w skarbie Krolewskim dawniey nieco popełniona, coraz większe pociąga za sobą okoliczności. Do tego pokrzywdzenia Skarbu wchodził syn Podskarbiego Generalnego; teraz sam ten ociec Henriquez de Souza zaaresztowany jest w swoim Pałacu, gdyż pokazało się, że ta niegodziwość syna iego, nie była mu potym tajna. Wszyscy tego Pana wielce żałują, iako nienaruszoney nigdy cnoty y wielkich w Oyczyźnie zasług, że pokazał swą nieiaką słabość dla zbytney ku synowi swojemu miłości. Z teyże przyczyny, ofadzeni są w Areszcie ieden Subaltern Skarbowy, y pewny kupiec Anglik, których ruchomości skonfiskowane, przedano już przez Aukcyą. Lubo za tym kupcem,

mocno się wstawia Minister *Angielski* tu rezydujący, iednakże nie ujdzie podobno wygnania z tuteyszego kraju. Z tey okoliczności, drugi *Angielski* kupiec nazwiskiem *Pury*, dał piękny przykład przyjaźni ku temu arefztowanemu swemu ziomkowi. Gdy albowiem sprzęty tegoż arefztanta przedawano, przybył na Aukcyą, y wżyskie rzeczy po nim zakupiwszy, odeśłał ie do iego żony.

Z *Paryża* d. 10. *Maia*. Ow w *Bastylii* osadzony *Villette*, który do tychczas samemi tylko żartami zbywał Sąd, y przeciwko *Pani de la Motte* z szyderstwem nawet gadał; teraz wpadłszy w pełną zaiadłości rozpacz, zaczyna ją bronić. Wierzyć trudno, co po całym *Paryżu* mówią, iż z temi nawet bezrozumniemi y desperackiemii dał się słyszeć słowy: *Tak iest, a nie inaczey, Pani de la Motte sprawiedliwie mowi. Moie iest zdanie, że ona wiadomą brylantową satukę oddała owey Wielkiej Pani, y znowu nazad od niey do przedania wzięła. Zdaie się iednak, że wziętych zate brylanty pieniędzy, teyże Pani nie oddała; y w tym barzo przewiniła.* Wżyskie te szalbierskie wybiegi, coraz iasniey pokazują niewinność zwiedzonego Xiążęcia Kardynała; nad ktorego niezczęśliwym losem, sam Dwor ubolewając, kazał przyspieszać koniec tey tak nudney sprawy.

Sławny handlujący końmi zagraniczny kupiec, nazwiskiem *Paweł Butter-Brod*, przybyły tu niedawno

z *Danii* z swoiemi *Duńskimi* na sprzedaż końmi, że nie pospolitey iest otyłości, y 476. funtow wążący; gdy na przechadzce publiczney *du Temple* znajdował się, tuteysi (iaki w każdym wielkim Mieście bywa) próżniacy y próżniaczki, po szpacerach tylko włóczący się, otoczyli go gromadnie, patrząc nań iak na raroga. Zadziwiony *Duńczyk*, spytał się swego tłumacza, coby się to znaczyło? On mu odpowiedział, iż się dziwią y przypatrują iego niepospolitey otyłości. W tym ieden, znający dobrze naturę pospolstwa *Paryskiego*, poradził mu, aby publicznie widzieć się niedawał, lecz zamknówszy się w obfzerney iakiey sali, żeby się za pieniądze ukazował. Smieszna cudzoziemcowi ta propozycya na początku wydawała się, atoli chcąc sprobować szczęścia, zasiadł w najętey sali na ogromnym umyślnie krześle, każdemu tam wchodzącemu każąc płacić 24. grosze *Francuskie* czyli *Soldy*. Jednego tylko dnia (odtrąciwszy wydatek na najętą salę &c.) zebrał czystego dla siebie zysku, więcej niż dwieście *Czerwonych Złotych*. Ma on tak siedzieć przez dni 15. a może y daley, poki ciekawość w próżniackim pospolstwie nieustanie. Przeto pewny tuteyszy rozsądny Obywatel, obrażony tą rozrzutną pospolitego naszego ludu płochością, z gniewem rzekł: *Ten Cudzoziemski kupiec, nigdy tyle nie zarobi na swych Duńskich koniach, wiele zarabia na tuteyszych naszych Paryskich osłach.*

SUPPLEMENT

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W Sobotę Dnia 3. Czerwca R. 1786.

Z *Warszawy* d. 3. *Czerw*: W przeszłą *Szrodę*, w Zgromadzeniu *W.W. PP. Karmelitek Bosych* tutejszych, *Zakonnica* niegdyś na świecie *Katarzyna Szynofowna*, a w Zakonie *Terejsa Petronella*, pópierwszych w dwudziestym pierwizym Roku uczynionych *Slubach Zakonnych*, przeżywszy lat 50. w przytomności zgromadzonego Państwa y ludu, na ten Akt solenny do Kościoła, lat mająca 71. w czerstwym zdrowiu, przy asystencyi Przełożonych swoich, powtornie *Profesycą Zakonną*, z dziękczynieniem Bogu za przedłużone na swej służbie lata, ponowiła.

Z *Turcyi* d. 30. *Kwiet*: W *Stambule* został aresztowany pewny partykularny człowiek, bardzo bogaty z swoim służącym, y osadzony w więzieniu kryminalistów. Substancya iego wynosi na 4. do 5. millionow *Piastrów*. Miał on już się przyznać, iakim sposobem przyszedł do tak wielkiej substancyi, y będzie ciężkiej podlegał katowni. Wszystkie iego sprzety są popieczętowane. Wielka panuje ciekawość, iak się ta rzecz zakończy, gdyż ten więzień, został pod protekcyą pewney zagranicznej potencyi.

Z *Hamburga* d. 19. *Mai*. Piszą z *Turcyi*, że *Porta* zawsze się zatrudnia około wprowadzenia spokoyności y porządku do wewnętrznych Prowincyi, y zatamowania chciwości *Baszów*, którzy osobliwie w *Egypcie*, *Syryi*, y *Albanii*, wielkie popełniają zdzierstwa, y tamecznych obywatelów trapią, dręczą, y z młiatku ogłacaiają. Z tey przyczyny w domu *Mustego* w *Stambule* będą odprawowane konferencye, podczas których będzie także deliberowano względem buntów w *Georgii*, w którym punkcie *Porta*, nic ieszcze nieudecydowała pewnego, gdyż się na to ogląda, ażeby *Kossya* wtey mierze niepowzięła urazy.

Z *Wenecyi* d. 2. *Mai*. Minister nasz w *Stambule*, złożył powinšowanie nowemu *W. Wezyrowi*, toż samo uczynił *Francuzki* y *Angielski*.

Ow buntownik *Basza de Scutari*, coraz bardziey postępuje w swoim nieposłuszeństwie przeciwko *Porcie*, y *Basza Rumeli* nic ieszcze nie mógł

przeciwko niemu dokazać z woyskiem swoim. Teraz *Porta* kazała, ażeby 10. do 12. Galliotow było w gotowości do wyścia przeciwko temuż zbuntowanemu *Bafzy*.

Piszą z *Alexandryi*, że tam znowu zupełna panuje spokojność, y że *Murat - Bey* przystał na to, iż nadgrodzi wszystkie szkody przez niego poczynione.

Lubo nasza Rzecz-pospolita na piśmie otrzymała od *Porty* afsekuracją, o przyiaznych iey zamiślach, z tym wszystkim nieprzestanie się przesyłać woysko y ammunicya do *Dalmacyi*.

Z *Wiednia* d. 10. *Maia*. Cesarz Jmć zawiakowaną przez śmierć Xiężniczki *de Schwarzenberg* Prebendę *de Mons*, konferował *Damie de Schafgotsch*.

Z *Berlina* d. 16. *Maia*. Zawczora w przytomności General *Leytnanta* y tuteyszego Gubernatora *Hrabiego de Mollendorf*, exercytował się stojący tu *Regiment Infanteryi* y *Kawaleryi*.

Z *Paryża* d. 12. *Maja*. W przeszłym roku przybyło do naszych pryncypalniejszych *Portów* 415. okrętow z *S: Domingo*; 87. z *Gwadalupy*; 118. z *Martiniki*; 8. z *Cayenne*; 5. z *Tobago*; 132. z *Terreneuve*; 2. z brzegow *Afrykańskich*; 9. z *Wyspy Francuskiey*; 14. z *Ost-Indyi*; 8. z *Chin*; 54. z *Północney Ameryki*; 1. z *Hawany*; a 4. z *Nowego Orleanu*.

Lifty z *Madrytu* donoszą o śmierci wielkiego *Literata* rodem z *Peruanu*, *Don Pedro Franco d'Avila*. Był on membrum nayprzedniejszych w *Europie Akademii*.

Z *Londynu* d. 12. *Maia*. General *Elliot* na *Fregacie Orpheus* z *Gibraltaru* jest oczekiwany.

Z *Hagi* d. 19. *Maia*. W *Prowincyi Utrechckiey* zupełna spokojność zdaie się być znowu przywrocona.

Z *Moskwy* d. 11. *Kwietnia*: W przeszły *Wtorek* umarła tu wielkich talentow *Dama Hrabini de Bruce* z domu *Hrabini Romanzow*, *Pałacowa Dama* *Nayaśniejszey Monarchini*, ktorey do samey śmierci wielkich względow y łaski doznawała.

Z *Kopenhagi* d. 13. *Maia*. *Pretenfye*, które *Holendrzy* mieli do *West-Indyjskich* *Obywatelow*, już zostały załatwione y zaspokoione.

Królowa Jeymć dnia dzisiejszego z *Friedensburg* tu przybyła, y będzie bawić w *Kristianburg* aż do weselnego aktu *Królewny Jeymści*.

Z *Paryża* d. 15. *Maia*. We *Czwartek* o iedynastej z *północy* godzinie, przybył tu z *Londynu* *Xiąże Jmć d'Orleans*.

Hrabia d'Artois w krótce wyjeżdża do *Normandyi*, dla widzenia nowego *Portu* w *Cherbourg*. Już konie są rozstawione do tey podróży. *Jedni* mówią, że *Hrabia de Provence*, a drudzy że *Arcy-Xiąże Ferdynand*, będzie z nim razem w kompanii odprawował tę podróż.

Arcy-Xiąże Jmć *Ferdynand* z swą małżonką, dnia 12. tego miesiąca byli bardzo mile przyjęci w *Wersalu* od Króla Jegomości y od całej Królewskiej Familii. Dnia wczorayszego znajdowali się na Teatrum na *Francuskiej* Komedyi.

Król Jmć nominował 27. nowych Kapitanow Liniowych Okrętow. Podług nowego Marynarstwa rozporządzenia, ma być pewna tylko oznaczona liczba Kapitanow do aktualney używana powinności, z których każdy ma brać rocznego Traktamentu 4,800. *Lierow.* Jnni zaś, którzy do aktualney służby nie będą zażywani, mają mieć tylko 2,000. *Lierow.* Wielu starych Kapitanow pobrało abszeyty.

Generalny Kontrolor zawsze się stara sprowadzać do kraiu zagranicznych Fabrykantów.

Z *Włoch* d. 7. *Maia.* Trzęsienie ziemi w *Sycylii*, znowu znaczne poczyniło szkody y spustoszenia, osobliwie w Nizinach *Demone*, Zamek *St. Pietro* niedaleko *Patti*, iako też Kościół *St. Tindaro*, y wiele innych mieysc, zupełnie zapadło.

Ociec *S.* przed swym wyjazdem do *Terracina*, włożył na 6. procentu Cło, na przywóz iedwabów, wełny &c. Takowego cła nigdy w *Rzymie* niebywało.

Jeszcze niemamy potwierdzenia tey nowiny, że Kawaler *Emo* do był miasta *Sfax*.

Z *Wiednia* d. 13. *Maia.* Za pewną rzecz twierdzą, że Cesarz Jmć niechce przyjmować tey summy, którą mu Korona *Francuska* wypłacić podeymowała się. Tey summy żądał od *Holandyi*, przy medyacyi owych wiadomych sporow.

Z *Hagi* d. 20. *Maia.* Za pewną rzecz twierdzą, że nasz Minister zostający przy Dworze *Francuskim* *JPan Brandsen*, doniośł Stanom Generalnym, że tameczny Minister *Hiszpański* Hrabia *d'Aranda*, otrzymał Plenipotencyą od Króla Jmci *Katolickiego*, konferować z Hrabią *de Vergennes*, z okazji przystąpienia do Aliansu Króla iego Pana z *Francyją* y *Holandyją*. A tak te oba Dwory, naprzod uregulują z sobą pryncypalniejsze artykuły tego tak wielkiej wagi interesu, a potym podadzą ie Stanom Generalnym.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 5. CZERW: R. 1786.

Slawetny Franciszek *Wasilowski*, mayster kunsztu Szewckiego, mający lat blisko czterdzieści, nosił się ponemiecku, włosy ciemne na głowie y brody takie. lecz obrzadniey, konfyturcyi sucherlawey, wzrostu pomiernego, który podczas wyścia Woyska *Rossyjskiego* z kraiu *Polskiego* r. 1780. mieszkając na *Pradze* przy *Warszawie* z Dworku *Kalinowskiego* uszedł, żonę imieniem

Katarzynę z *Glazowu*, y z nią potomstwo, to jest córkę spłodziwszy porzucił, y niema odtąd żadney wiadomości gdzie się obraca, czy żyje, albo nie. Więc też małżonka Katarzyna z *Glazowu Wasilewska* uprasza, tak w Koronie *Polskiej* iako y w Wielkim X. *Litewskim* nawet y za Granicą, iż ktoby wiedział o życiu lub śmierci oney małżonki, aby raczył dać znać z miłości Chrześciańskiej na *Pragę* przy *Warszawie* do Szl: Burmistrza. O co pokornie wstępnie y wszystkich uprasza opuszczona od męża żona.

Ur: Benedykt *Godłowski* z Ziemi y Parafii *Nurkiej* Dyecezyi *Płockiej*, wzięwszy ślub w r. 1771. z Ur: Maryanną *Igniątką*, zaraz w lat dwie to jest roku 1773 odziedziczył od swey żony. Także Juliania córka Stanistawa *Senderyczka* młynarza, ze wsi *Rusi* zwaney, parafii *Czyżewskiej* Dyecezyi *Płockiej*, wzięwszy ślub w r. 1765. z Janem *Rozkońskim* y z nim lat 10. przemieszkałszy, w roku 1775 odeszła od swego męża z matką y córką na ten czas lat 4. mającą. Ktoby więc o wyżej wyrażonych zbiegłych mężu, lub żonie, iesili żyją; albo umarli, miał jaką wiadomość, uprasza się, aby raczył donieść do Konsystorza *Futtuskiego* lub *Lomyskiego*.

Aukcyja w Pałacu na *Nowym Świecie* sytuwanym Xiążąt *Sutkowski*ch zwanym pod *Nrsm* 1315. przez Aukcyonatora Uprzywilejowanego J. K. Mci za gotowe pieniądze odprawować się będzie dnia 8. 9. Czerwca 1786. To jest na Suknie Męskie Damskie, Bieliznę, Pościel, Cynę, Mosiądz, futra, szafy, stoły, stoliki kantorki, komody, warstawa stolarkiej 12. Tarcie różnego gatunku, drzewo mahon, olszowe, grabowe, iesionowe, iaworowe, iodłowe, y sosnowe, Piłki, świdy, dłuta, pitniki, heble różne, cyrkle, y inne instrumenta profesyi stolarkiej służące, bilardy niedokończone, magiel, tasle dębowe, obrazy, portrety, koperłotychy, książki z rysunkami, y inne domowe sprzęty. Dalsza kontynuacya meblow, drzewa mahonowego, szaf, stołkow, gotowalisk męskich y damskich, przez *affiszę* y *Gazetę* obwieszczona będzie.

Podaje się do wiadomości, iż matelczacek skorzany z niektórymi fantami, iako to koszulami y innymi drobniejszymi rzeczami, przez kogo uroniony, jest znaleziony, iako też osobno zegarek tombakowy od osoby podeyrzanej w ucieczce upieczony; znajdujący się w domu Szl: *Jaroszyńskiego* na *Pradze* mieszkalącego. Ktoby się rozumiał być właścicielem pomienionych rzeczy, niech się uda do domu tegoż, a za opowiedzeniem istotnych znakow tych rzeczy, y przeświadczeniem o własności, wydane mu będą.

Jest kareta do zbycia nowa na 4. osoby, fasanu *Angielskiego* porządna, za cenę też mierną; życzący ją widzieć, raczą się udać na *Ulicę Senatorską* do Pałacu dziedzicznego JP. *Piotra Blana* pod *Nrm* 461. do sklepu korzennego, gdzie biorą informacyę.

W Loteryi tutejszey *Warszawskiej* dnia 31. *Maja*. wyszły te numery: 9. 89. 66. 86. 89. Z tych układa się 10. Ambow (9. 53.) (9. 66.) [9. 86.] [9. 89.] (53. 66.) (53. 86.) (53. 89.) [66. 89.] (86. 89.) Także 10. ternow [9. 53. 66.] [9. 53. 86.] (9. 53. 89.) (9. 66. 89.) (9. 66. 89) [9. 86. 89.] [53. 66. 86.] [53. 66. 89.] (53. 86. 89.) (66. 86. 89.) Przyśle ciągnięcie będzie dnia 14. Czerwca, o godz: 4. po południu.

Królewski *Pruski* Powiatowy Sąd w *Chelmży*, od 20. lat tu nie przytomnego, o jego mieżkaniu nam niewiadomego, *Grzegorza Zuchowskiego*, y jegoż Sukcesorow, dla wydania swego oświadczenia, względem, po zasley śmierci pozostały żony jegoż *Maryanny Zuchowskiej*, a w pierwszym małżeństwie będącye *Zawadowskiej*, przez tychże *Zawadowskich* do Sukcesyi interesujących się, przeciwko niemu podanych oskarżeń, y oraz Sukcesyi podzieln, na termin, *subpra-judicio* d. 29. *Junii* pod tym oskrzeżeniem publicznie, pożywa, iż w przypadku niestawienia się, podania *Zawadowskich* do Sukcesyi interesantow za ugruntowane przyjęte, jego zaś wszelka pretensya do *Zuchowskich* Dobr, za utraconą deklarowana, y z podziałem *in contumaciam* postąpieno będzie. W *Chelmży* Dnia 24. Lutego 1786. Królewski *Pruski* Powiatowy Sąd.

Magistrat *Miasta* Królewskiego *Pitschen* w księstwie *Brüggen* w *Szląsku* leżącego, pożywa na instancya bliskich krewnych, ad *Terminos* dnia 22 *Maja* dnia 21. *Sierpnia*, osobliwie zaś ad *Terminum peremptorium* dnia 30. *Grudnia* A.C. od lat 12. 15. lub więcej nieprzytomnych *Bogumila Schulzka* profesyi szewca, *Krzysztofa Schulzka* stolarza, zch *Braci Kayserow* nieznanych z imienia chrześnego, Synow *Christiana Augusta Kaysera* w Regimentzie *Hufarskim* Pułkownika *Wernera* dawniey *Unter-Officera*, y *Franciszka Jozefa Bartha* felsezera, który do *Indyi Wschodnich* udawłszy się, ostatnią o sobie z *Amsterdamu*, pod dniem 6. *Sierpnia* 1774. R. dał wiadomość. Tych więc dopiero wspomnianych, lub ich nieznanomych Sukcesorow ostrzegają, żeby albo osobiście, albo przez Plenipotentow na *Termina* wżęcy wyrażone stawili się; w przypadku bowiem niestawienia się, za umarłych ogłoszeni zostana, a względem spadających na nich Testamentem *Grzegorza Schulzka* zapisow tudzież części *Oycowskiej* po *Barthe* podług zapisu *Prawa* postępować się będzie. *Pitschen* dnia 21. *Marca* 1786. R. Dyrektor Prokonsul y Rada de *Sixthin, Meydler, Dehnel, Wübner, Nacyebauer*.